addit, neque hi quibus utimur Latini mss.

^c Pronomen *suum*, et in Græco textu, et in nostris mss. hic additur.

^d Eodem quidem sensu, proprius tamen Græco verbo, παῦσας, pueros pro servos in nostris mss. legitur.

est, et glorificabat Deum. Respondens autem archi- A At illi tacuerunt. Ipse vero apprehensum sancitum, ac dimisit. Et respondens ad illos dixit : Cujus vestrum asinus aut bos in puteum cadet, et non continuo extrahet illum die sabbati ? Et non poterant ad hæc respondere illi. [CLXXVIII, 10.] Dicebat autem et ad invitatos parabolam, intendens quomodo pri- mos accubitus eligerent, dicens ad illos : Cum invi- tatus fueris ad nuptias, non discumbas in primo loco, ne forte honoratior te sit invitatus ab illo; et veniens is, qui te et illum vocavit, dicat tibi : Da huic locum : et tunc incipias cum rubore novissimum tecum tenere. Sed cum vocatus fueris, vade, recumbe in no- vissimo loco : ut, cum venerit qui te invitavit, dicat tibi : Amice, ascendere superius. Tunc erit tibi gloria coram simul discubentibus : [CLXXIX, 5.] quia om- nis qui se exaltat, humiliabitur : et qui se humiliat, exaltabitur. [CLXXX, 10.] Dicebat autem et ei, qui se invitaverat : Cum facis prandium, aut cœnam, noli vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque con- gnatos, neque vicinos, divites, ne forte te et ipsi reuin- vent, et fiat tibi retributio. Sed cum facies convi- vium, voce pauperes, debiles, claudos, et cæcos : et beatus eris, quia non habent retribuere tibi : retri- buetur enim tibi in resurrectione justorum. Ille cum audisset quidam de simul discubentibus, dixit illi : Beatus, qui manducabit panem in regno Dei. [CLXXXI, 5.] At ipse dixit ei : Homo quidam fecit cœ- nam magnam, et vocavit multos. Et misit servum suum hora cœnæ dicere invitatis, ut venirent, quia jam parata sunt omnia. Et cœperunt simul omnes excusare. Primus dixit ei : Villam emi, et necesse habeo exire, et videre illam : rogo te, habe me ex- cusatum. Et alter dixit : Juga boum emi quinque, et eo probare illa : rogo te, habe me excusatum. Et alius dixit : Uxorem duxi, et ideo non possum venire. Et reversus servus nuntiavit hæc domino suo. Tunc iratus paterfamilias, dixit servo suo : Exi cito in pla- teas et vicos civitatis : et pauperes, ac debiles, et cæ- cos, et claudos introduc huc. Et ait servus : Domine, factum est ut imperasti, et adhuc locus est. Et ait dominus servo : Exi in vias, et sepes : et compelle intrare, ut impleatur domus mea. Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum, qui vocati sunt, gusta- bit cœnam meam. [CLXXXII, 5.] Ibant autem turbæ multæ cum eo : et conversus dixit ad illos : Si quis D venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipu- lus. Et qui non bajulat crucem suam, et venit post me, non potest meus esse discipulus. [CLXXXIII, 10.] Quis enim ex vobis volens turrim ædificare, non prius sedens computat sumptus, qui necessarii sunt, si habeat ad perficiendum; ne, posteaquam posuerit fundatum, et non potuerit perficere, omnes qui vident incipiunt illudere ei, dicentes : Quia hic homo coepit ædificare, et non potuit consummare ? Aut quis rex iterum committere bellum adversus alium regem, non sedens prius cogitat, si possit cum decem mil- bus occurrere ei, qui cum viginti millibus venit ad